
                          令和6年2月1日 

保険薬局会員 各位 

岩手県薬剤師会医療安全推進委員会 

委員長 勝馬田 康昭 

  

岩手県薬剤師会 医療安全推進委員会 薬局薬剤師を対象とした 

医薬品リスク管理計画（RMP）認知度実態調査について 

 

 平素は当会会務に深いご理解と多大なご尽力を賜り厚く御礼申し上げま

す。 

当委員会では、この度保険薬局に勤務する薬剤師を対象に医薬品リスク管

理計画（RMP）についての認知度実態調査を実施することにいたしました。 

会員の皆様に置かれましては、業務ご多忙の折恐れ入りますが、調査にご協

力くださいますようお願いいたします。 

 

 

【目的】PMDAの調査では、薬局においてRMPを理解している割合は増加傾向だが

まだ低い状況にある。そのため岩手県の薬局薬剤師においてRMPの認知度を調査す

ることで現状を把握するとともに理解、啓発を行う。 

 

【方法】Googleフォームを用いたアンケート方式 

 

【回答期限】令和6年2月29日（木）まで 

 

【結果について】県薬会報誌「イーハトーブ」へ掲載し、周知を予定しています。 

 

【アンケートリンク】 

https://forms.gle/KMCieSTDSfP6apko9 

https://forms.gle/KMCieSTDSfP6apko9

